_____________________________________________________________________

(полное наименование Банка)

№ 3349/ ______/_________________________
(номер подразделения Банка, в которое подано заявление)

_______________________________________
(место нахождения подразделения Банка: город, поселок, село, р.п. и т.п.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на комплексное банковское обслуживание в рамках тарифного плана

Пакет услуг «___________»
Я, ______________________________________________________________________________________,

дата рождения _________________место рождения _____________гражданство_________________________,

вид документа, удостоверяющего личность___________________серия______номер_____________________,

выдан_______ 20 ______г. ____________________________________________ код подразделения_________,

адрес регистрации по месту жительства1

__________________________________________________________,

адрес фактического проживания_________________________________________________________________,

контактные телефоны ______________________________адрес электронной почты______________________,

Прошу предоставить мне банковское обслуживание по Тарифному плану:

□ Пакет услуг «Ультра»

□ Пакет услуг «Элит» (ежегодный порядок взимания комиссии)

□ Пакет услуг «Элит» (ежемесячный порядок взимания комиссии)

□ Пакет услуг «Элит Плюс»

Настоящим подтверждаю, что:

1. Я ознакомлен и согласен с тарифным планом. Размер и порядок уплаты Комиссии за обслуживание Пакета услуг, порядок изменения

Условий предоставления банковских продуктов физическим лицам в рамках Пакета услуг АО «Россельхозбанк» (далее – Условия по Пакету
услуг) и тарифов мне известен.

2. Я ознакомлен и согласен с тем, что настоящее Заявление, Условия комплексного банковского обслуживания держателей карт

АО «Россельхозбанк» (далее – Условия), а также Условия по Пакету услуг являются неотъемлемыми частями Договора по Пакету услуг,
заключаемого между мной и Банком. Я безоговорочно согласен со всеми условиями Договора по Пакету услуг и обязуюсь его исполнять.

______________/_____________________________________________/ «____» _______20__г.
(подпись Клиента)                   (Ф.И.О. Клиента) (дата заполнения заявления)

______________________________________ОТМЕТКИ БАНКА__________________________________

Номер договора №_______от ____ ________ 20___г.

Счет Пакета услуг
в_________________________________________________________________________________________

(наименование подразделения АО «Россельхозбанк»)

АО «Россельхозбанк» ОГРН ______________________ , ИНН____________________________, БИК____________________,

к/с ____________________________, в _________________________________________________________________________

_________________________ _________________________ «____» __________________ 20___ г.

Уполномоченное лицо Банка                     (подпись)

М.П.

Приложение

к Заявлению на комплексное банковское

обслуживание

(в редакции приказа АО «Россельхозбанк» от 14.08.2023 № 1477-ОД)

1 Для иностранных граждан указываются данные документа, подтверждающего право пребывания иностранного гражданина или лица без

гражданства на территории Российской Федерации (вид на жительство, виза, разрешение на временное проживание)

2

СОГЛАСИЯ

Настоящим заявлением я, ____________________________________________________________________

                  (полностью указать фамилию, имя, отчество)

выражаю:

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

1) свое согласие/несогласие (нужное подчеркнуть) на обработку АО «Россельхозбанк» (ОГРН

1027700342890 от 22.10.2002, регистрационный номер 3349 от 24.04.2000, местонахождение: Российская

Федерация, 119034, г. Москва, Гагаринский переулок, дом 3) и компаниям Банковской группы2, именуемым

вместе «Банк», моих персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон № 152-ФЗ).

При этом под персональными данными понимаются: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место

рождения, адрес, вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность, страховой номер индивидуального

лицевого счета, информация, содержащаяся в сведениях о состоянии индивидуального лицевого счета

застрахованного лиц, фотографическое изображение лица (при наличии согласия на осуществление

фотографирования), а также любые иные относящиеся ко мне сведения и информация, которые были (будут)

переданы в Банк мною лично или поступили (поступят) в Банк иным законным способом, а также

персональные данные, находящиеся в распоряжении третьих лиц, которые состоят с Банком в договорных

отношениях, в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ.

Обработка персональных данных допускается в следующих целях:

 заключение с Банком договоров, в том числе кредитных3, соглашений, стороной по которым либо

выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных, их исполнение и

сопровождение;

 формирование предложений по предоставлению банковских продуктов и услуг;

 принятие решения о предоставлении кредита;

 оказание банковских услуг;

 осуществление действий, направленных на взыскание задолженности по кредитному договору,

договору поручительства и/или обращение взыскания на заложенное имущество по договору залога;

 подтверждение доступа/регистрация/восстановление доступа на/к Портале(у) Госуслуг,

отправление от моего имени в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации

запроса(ов) застрахованного лица о предоставлении информации, содержащейся в сведениях о состоянии

индивидуального лицевого счета застрахованного лица, для подтверждения финансового состояния и трудовой

занятости;

 присоединение к программам коллективного страхования в случае моего волеизъявления;

 исполнение обязательств Банка, предусмотренных федеральным законодательством либо

договором, по передаче/получению третьим лицам/от третьих лиц информации, содержащей персональные

данные, в том числе в целях формирования баз данных, предназначенных для аналитической/статистической

обработки.

Я предоставляю Банку право осуществлять автоматизированную, неавтоматизированную и смешанную

обработку моих персональных данных путем совершения следующих действий, прямо предусмотренных

Федеральным законом № 152-ФЗ: сбор (получение), систематизация, накопление, обобщение, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, передача/получение, обезличивание, блокирование,

уничтожение.

Настоящим я выражаю согласие с тем, что для достижения указанных выше целей, Банк на основании

договора, содержащего условие об обработке персональных данных, в объеме, необходимом для достижения

цели его заключения, а также условие об обеспечении конфиденциальности и безопасности персональных

2 АО СК «РСХБ-Страхование» 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3, ООО «РСХБ Управление Активами» 123112, г. Москва,

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, ООО «РСХБ-Финансовые консультации» 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3, эт. 1, ком. 18,

ООО «РСХБ-Страхование жизни» 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3, эт. 1, помещение II, ком. 18, ООО «ТД «Агроторг» 115088,
г. Москва, 2-й Южнопортовый пр-д, д. 20А, стр. 4, ООО «РСХБ Факторинг» 123112, г. Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2,

ООО «РСХБ Лизинг» 123112, г. Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, ООО «РСХБ-Финанс», 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3.
3 Кредитный договор – договор, в соответствии с которым Банк обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и
на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты за

пользование ею, а также предусмотренные кредитным договором иные платежи, в том числе связанные с предоставлением кредита.

3

данных при их обработке, может осуществлять передачу/получение (предоставление, доступ) моих

персональных данных следующим третьим лицам:

 страховым организациям;

 компаниям, осуществляющим рассылку (в том числе почтовую, электронную и SMS-оповещений),

организациям связи;

 лицам, предоставляющим Банку услуги по урегулированию просроченной задолженности;

 новому кредитору (залогодержателю) (при наличии согласия на уступку прав (требований));

 юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в случае их привлечения для

независимой оценки имущества, переданного в залог Банку в качестве обеспечения исполнения обязательств по

кредитному договору, и для проведения экспертизы отчета об оценке саморегулируемой организацией

оценщиков в объеме, необходимом для осуществления независимой оценки и/или экспертизы;

 партнерам Банка;

 российским операторам связи (юридическим лицам, оказывающим услуги связи на основании

соответствующей лицензии) (далее – Операторы связи);

 бюро кредитных историй/ лицам, осуществляющим по поручению бюро кредитных историй

оценку/расчет скорингового балла4.

Согласие на обработку персональных данных третьим лицам действует со дня подписания и до дня его

отзыва. При этом я уведомлен, что в соответствии с п. 2 ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ я вправе в любое

время отозвать согласие на обработку персональных данных полностью или в части, в том числе отказаться от

получения предложений продуктов (услуг) Банка и его партнеров, путем подачи письменного заявления в Банк

в произвольной форме с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, серии и номера документа,

удостоверяющего личность.

Настоящим я выражаю согласие Операторам связи на автоматизированную, неавтоматизированную

и смешанную обработку и предоставление Банку сведений об абонентах (фамилия, имя, отчество или

псевдоним абонента-гражданина, а также адрес абонента, абонентские номера и другие данные, позволяющие

идентифицировать абонента или его абонентское устройство, сведения баз данных систем расчета за оказанные

услуги связи, в том числе о трафике и платежах абонента, и другие сведения, передаваемые Операторами связи

Банку на основании соответствующего договора, (за исключением сведений, составляющих тайну связи)) для

проверки и перепроверки сведений в целях принятия Банком решения о кредитовании. Согласие Операторам

связи на обработку и предоставление Банку сведений об абонентах может быть отозвано посредством подачи

письменного заявления в офисе Банка или Операторов связи.

Список третьих лиц, в том числе Операторов связи, в отношении которых мною выражено согласие

на обработку (в том числе передачу/получение (предоставление, доступ)) персональных данных, размещается

на Web-сайте Банка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.rshb.ru/,

а также в подразделениях Банка, осуществляющих обслуживание клиентов, может изменяться/дополняться

Банком в одностороннем порядке. Право выбора третьих лиц, в том числе Операторов связи, предоставляется

мной Банку и дополнительного согласования со мной не требуется.

Согласие действует в течение 5 (пяти) лет с даты подписания настоящего согласия, а в случае

заключения договора/соглашения с Банком до полного исполнения всех обязательств по любому договору,

заключенному между мною и Банком. При отсутствии отзыва согласия его действие считается продленным на

каждые последующие 5 (пять) лет. При этом я соглашаюсь, что Банк вправе осуществлять хранение и

уничтожение персональных данных в течение срока хранения документов, установленного законодательством

Российской Федерации, связанным с архивным делопроизводством. Согласие считается отозванным по

истечении 30 календарных дней с момента получения Банком соответствующего письменного заявления.

___________________    ____________________________

                                                                                        (подпись)                       (расшифровка подписи)

СОГЛАСИЕ НА РЕКЛАМУ

4 Скоринговый балл (скоринговая оценка) - числовое выражение оценки кредитоспособности и благонадежности клиента.

4

2) свое согласие/несогласие (нужное подчеркнуть) АО «Россельхозбанк» (ОГРН 1027700342890

от 22.10.2002, регистрационный номер 3349 от 24.04.2000, местонахождение: Российская Федерация, 119034,

г. Москва, Гагаринский переулок, дом 3) и компаниям Банковской группы5, именуемым вместе «Банк», в

соответствии с п. 1 ст. 18 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» на информирование меня о

существующих и/или вводимых в действие продуктах и услугах Банка, на получение предложений по

продуктам, услугам, сервисам Банка путем осуществления прямых контактов со мной при помощи сетей

электросвязи по усмотрению Банка, включая, но не ограничиваясь, почтовую рассылку, электронную почту,

телефонную связь, систему IVR6, SMS-информирование, Push – уведомление, факсимильную связь, сеть

Интернет (включая экосистемы Банка «Мое время», «Финансовый радар», «Свое жилье»). Для указанных целей

Банк вправе использовать адреса регистрации и(или) адреса фактического проживания (для почтовых

рассылок), номера телефонов, факсов и(или) адреса электронной почты (для всех указанных способов

взаимодействия, кроме почтовых рассылок), предоставленные мной Банку, а также личные кабинеты в

экосистемах Банка «Мое время», «Финансовый радар», «Свое жилье».

Я уведомлен о том, что вправе требовать прекращения поступления рекламы путем отзыва своего согласия.

Я уведомлен, что отказ от предоставления согласия на получение рекламы не является основанием для отказа в

предоставлении банковских услуг.

___________________    ____________________________    «___» _______________ 20__ г.

Подпись Клиента             И.О. Фамилия

5 АО СК «РСХБ-Страхование» 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3, ООО «РСХБ Управление Активами» 123112, г. Москва,

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, ООО «РСХБ-Финансовые консультации» 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3, эт. 1, ком. 18,

ООО «РСХБ-Страхование жизни» 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3, эт. 1, помещение II, ком. 18, ООО «ТД «Агроторг» 115088,
г. Москва, 2-й Южнопортовый пр-д, д. 20А, стр. 4, ООО «РСХБ Факторинг» 123112, г. Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2,

ООО «РСХБ Лизинг» 123112, г. Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, ООО «РСХБ-Финанс», 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3.
6 IVR (Interactive Voice Response) – система самообслуживания (с голосовым меню), доступная при звонке в Контактный Центр Банка,
позволяющая получить информацию в автоматическом режиме (без соединения с оператором), либо соединиться с оператором

Контактного Центра Банка по тематике, выбранной клиентом в голосовом меню системы.